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Magdalena In de Betou, skådespelerska 

Magdalenas värld

C

foto: privat

Magdalena  
In de Betou
Ålder: 44 år. Född i Stockholm.
Familj: Maken Lars, 46 år (musiker och 
manusförfattare). Barnen Arthur, 18 år, 
Samuel, 15 år, och Sara, 5 år. 
Bor: Södermalm i Stockholm.
Yrke: Skådespelerska känd bland annat 
från TV-serierna Cleo och Lite som du, 
dramatiker, föreläsare – och krönikör i 
Hemtrevligt.
Gör: Har semester, spelar poker, skriver nya 
programförslag, spelar in olika karaktärer 
för att testa om folk tycker att de är kul (läg-
ger sedan ut det på www.youtube.com).

Prinsess-magda, 44 år. 

opacabanabaren på Birka Princess tuffar fram på 
havet, jag är på väg från en Pokerturnering med Paf 

på Åland. Några medelålders kvinnor bredvid mig 
tjattrar på. Deras röster och båtens dova motorljud 

blir en sövande ljudmatta. Jag sjunker in i min bok och 
bara enstaka ord når mig: ”Överviktig … fån … kilklack 

passar en tant … flickväska på en kärring.”
Jag tappar fokus på boken. Är det mig de pratar om?! Har jag en 

”flickväska”?  Efter en stund förstår jag att väninnorna betygsätter 
kvinnor vid baren.

– Kolla det gamla skrället med kortkort TYLLKJOL?! Oh, my 
god! Man ser allt, åderbråck inclusive! Jag skäms bara jag ser på 
henne.

– Fast man kan inte hjälpa att man har 
åderbråck, men förhårdnader är smaklösa. 

– Fläskfian i baren då! VARFÖR har tan-
ten ROSA TONÅRSLINNE och VARFÖR 
GUNGAR hon med höfterna? Vill hon ha 
ragg? Ha ha ha …

– Fast man kan inte hjälpa om man är 
fet. Men hon borde inte dricka ÖL!

– Jag skulle dricka cyanid om jag såg ut som hon. Tonårslinne 
och skrynklig som ett russin!

– Fast man kan inte hjälpa att man ser ut som ett utskitet äppel-
mos i fejan.

Min bok blir liggande på kafébordet med ankaret. Jag 
bevittnar en gammal klassisk kvinnlig tradition: att dissa varandras 
utseende. Det börjar på dagis och fortsätter hela livet och man har 
aldrig en aning om kvinnors kritik för den sägs på diskret 
avstånd utan att bli direkt. Man bara känner kylan i en 
blick när man kommer in i rummet.  

Att ha klätt sig fel för sin ålder är en katastrofal 
handling. Redan före 30 ansträngde jag mig för att 
”inte klä mig som om jag var ung”.  

Alldagliga kläder som ingen skulle kunna 

beskylla för att verka ungdomliga: trevliga jeans från Axelssons, 
en förlåtande blå bussarong och praktiska skor som inte syntes. 
Poplinkappan och stråhatten kändes snart inom räckhåll. Förra 
veckan satt jag och min väninna Eva vid ett kafébord när hon kom-
menterade en kvinna med långt hår och hårspänne med orden:

– Klipp håret och inse att gymnasiet var slut för 20 år sedan! 

Från 40-årsdagen gäller följande: Klipp håret, ha inte 
höga klackar, sminka dig diskret, ha inte tajta tröjor, ha blusar med 
lång ärm, dansa diskret och gärna skamfyllt bakom en pelare, sjung 
aldrig karaoke, svär inte, snusa inte, bada i vassen och ha aldrig 
kjolar som slutar ovanför vaden. 

När Eva sagt att man måste klippa håret 
funderade jag på att låta min frisör klippa 
till. Men nej, inte än. Och kanske aldrig. Jag 
har några långhåriga och dansande kvinn-
liga förebilder som räddar håret undan 
saxen: multikonstnärinnan Marie-Louise 
Ekman med långt hår och kajal, grannen 
Britten, 70 år, med joggingbralla, lång grå 

fläta och långa naglar, Suzanne Reuter, 57 år, som dyker i bikini, 
skådespelerskan Iwa Boman, 64 år, som skriver konstiga texter och 
går på showdans och mamma Irene, 70 år, som aldrig dissar andra 
kvinnor som vill något.

Det finns en särskild plats i helvetet för kvinnor som inte tillåter 
andra kvinnor att dansa magdans i barer, sjunga högt, vara feta 
och ha korta kjolar. 

Det grundläggande konceptet är att klä sig osynligt, uppträda 
osynligt – allt annat ska förtryckas. Vi vill alla bli sedda men för 

att visa lojalitet måste vi alla göra oss osynliga. 
Det är lätt att hamna där, att förenas i att trycka ner tred-
je person, för det känns ju som samhörighet. Eller? 

Näe, allvarligt. Dansa breakdance solo, sjung högt, 
ha långt hår överallt och gärna prinsessdiadem om 
du fyllt 50. Hellre modig och hatad än nivellerad 
och rädd! n

”En klassisk 
kvinnlig tradition –
att såga varandras 

utseende”

Jag vill inte dansa diskret 
bakom en pelare


